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Spørgsmål nr. 1 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, om ministeren med sit svar på REU 
alm. del spørgsmål 976 (2012-13) mener, at den nugældende 
lovgivning (rockerloven, hashklubloven osv.) giver kommu-
nerne og politiet tilstrækkelige redskaber i kampen mod rock-
ergrupper, der slår sig ned i boligkvarterer til stor gene for de
omkringboende. Såfremt ministeren finder den nugældende 
lovgivning tilstrækkelig, bedes ministeren oplyse, om ministe-
ren har orienteret kommunerne og politiet om de redskaber, der 
allerede ligger i den nugældende lovgivning (eksempelvis at 
nedlægge forbud mod besøgende i bestemte lokaler i henhold 
til hashklubloven). Såfremt ministeren ikke finder den nugæl-
dende lovgivning tilstrækkelig, bedes ministeren oplyse, hvilke 
initiativer han vil tage for at sikre, at personer, der bor i disse 
boligkvarterer, kan føle sig trygge uden at blive generet af 
rockergrupper. Der henvises til artiklen ”Rockere og bander 
holder til i boligområder i hver femte kommune”, bragt på 
www.dr.dk den 8. juli 2013. http://www.dr.dk/Nyheder
/Indland/2013/07/01/120422.htm”

Svar:

Regeringen har siden sin tiltræden været fast besluttet på at styrke fore-

byggelsen og bekæmpelsen af den kriminalitet, der udspringer af rocker-

og bandemiljøet.

Regeringen har allerede iværksat en lang række tiltag på området, og Ju-

stitsministeriet har i dag sendt et udkast til lov om ændring af straffeloven, 

retsplejeloven, våbenloven, lov om politiets virksomhed og lov om fuld-

byrdelse af straf mv. i høring.

Lovforslaget indeholder en række yderligere initiativer med henblik på at

forstærke indsatsen mod rocker- og bandekriminalitet bl.a. gennem bedre 

redskaber for de involverede myndigheder, skærpede straffe og skærpede 

regler om fuldbyrdelse af straffe.

Der henvises til vedlagte kopi af Justitsministeriets pressemeddelelse om

lovforslaget og til det lovudkast, der som nævnt er sendt i høring og samti-

dig hermed på sædvanlig vis er oversendt til Retsudvalget.


